
UCHWAŁA NR XXXIX/354/2022 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia w piątki i soboty handlu produktami rolnymi lub 
spożywczymi przez rolników i ich domowników oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 3 ust 1, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 roku 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290), uchwala co  następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym na Targowisku 
w Zieleniewie, zlokalizowanym w rejonie parkingu przy ul. Jabłoniowej (działka numer 131/56, numer 131/54 
,obręb Zieleniewo). 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu, o których mowa w § 1 określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB25621-31FF-4468-82BC-2F122202A491. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXIX/354/2022 
Rady Gminy Kołobrzeg 
z dnia 29 marca 2022 r. 
 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na Targowisku w Zieleniewie. 

 
§ 1. 

 
Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na targowisku zlokalizowanym w rejonie parkingu przy w Zieleniewie przy                            
ul. Jabłoniowej. 
 

§ 2. 
 

Nadzór nad targowiskiem prowadzi Wójt Gminy Kołobrzeg.  
 

§ 3. 
 

Przedmiotem handlu na targowisku mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 
wymienione w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runo leśne i 
dziczyzna, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 
produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskie, 
runa leśnego i dziczyzny, oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

 
 
 

Sprzedaż przez rolników i ich domowników odbywa się w piątek i sobotę. 
 

§ 4. 
 

Osobami uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku rolnym są wyłącznie rolnicy 
oraz ich domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 
ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
 

§ 6. 
 

Przedmiotem handlu na targowisku, zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o 
ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników                      
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby 
rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 
 

§ 7. 
 

Uprawniony do handlu jest zobowiązany do: 
1. przestrzegania regulaminu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym w 

szczególności sanitarnych, przeciwpożarowych, o utrzymaniu czystości i porządku oraz 
regulujących prowadzenie handlu, 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB25621-31FF-4468-82BC-2F122202A491. Podpisany Strona 1



 
 

2. zachowania porządku w obrębie zajmowanego stanowiska w trakcie sprzedaży oraz 
uporządkowania miejsca po zakończeniu handlu we własnym zakresie,  

3. oznaczenia stanowiska w sposób widoczny i umożliwiający jednoznaczną identyfikację 
prowadzącego handel. 

 
§ 8. 

 
Niniejszy regulamin podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenia na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Kołobrzeg lub w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Kołobrzeg oraz na tablicy na Targowisku. 
 

§ 9. 
 

Zmiana regulaminu wymaga trybu właściwego dla jego uchwalenia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB25621-31FF-4468-82BC-2F122202A491. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ustawą z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) ustawodawca nałożył na Radę Gminy obowiązek 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia w piątki i soboty handlu przez rolników i domowników.  
 
Rolnicy i ich domownicy mogą w wyznaczonym miejscu dokonywać handlu produktami rolnym lub 
spożywczymi, w tym produktami przetworzonymi wyznaczonymi w załączniku I do Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz runa leśnego i dziczyzny. 
 
Wyznaczenie targowiska ma na celu ułatwienie bezpośredniej sprzedaży produktów i rękodzieła 
wytworzonego w gospodarstwach rolnych oraz wsparcie i promocję lokalnych gospodarstw rolnych i ich 
wyrobów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CAB25621-31FF-4468-82BC-2F122202A491. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



